Российская Федерация

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
 города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

от  25.08.2023 г.                                                                                                                   № 229

ПРИКАЗ

«Об организации обучения
работников в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций на 2023-2024 учебный год»
В соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 4.09.2003 № 547 «О
подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 21.01.2023 № 51 «О
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 2 ноября
2000 г. № 841» «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области
гражданской обороны»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главной задачей по подготовке в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
ЧС на 2023-2024 учебный год считать обеспечение готовности органов управления и работников
МАДОУ № 301 к выполнению задач гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций  в
мирное время.
2. Обучение работников в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
проводить по утвержденным мною программам  в составе 3 групп с учетом решения
повседневных задач. Количество обучаемых на занятии – не более 25 человек. В процессе
обучения обеспечить прохождение программы обучения всеми работниками. Основой подготовки
считать практические занятия, особое внимание уделять практическому усвоению обучаемыми
действий при чрезвычайных ситуациях.  Руководителями учебных групп назначить:
- группа № 1  _Арутюнян Е.М.______________________
- группа № 2  _Арутюнян Е.М.______________________
- группа № 3  _Арутюнян Е.М.______________________
3. Утвердить расписание занятий на 2023-2024 учебный год.
4. Утвердить списки учебных групп № 1, № 2, № 3.
4. В течение учебного года запланировать и провести командно-штабное учение на тему
«Действия руководящего состава при угрозе и совершении террористического акта,
возникновении пожара и выброса АХОВ» и объектовую тренировку на тему: «Действия
руководящего состава и работников при чрезвычайных природного и техногенного характера».
5. Начало учебного года – 13 сентября 2023 г.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на работника уполномоченного решать
задачи в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций  заместителя
заведующего по АХЧ Арутюнян Е.М.

Заведующий МАДОУ № 301                                                                              Евтеева Н.И.

С приказом ознакомлены:

	Российская Федерация
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
	города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

		2023-09-02T09:40:47+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна